Deliberazione C.C. n. 67 in data 21.12.2006

Il Sindaco dà lettura della lettera di dimissioni dalla carica presentata personalmente dal Consigliere comunale Sig. Bagnati Pietro, pervenuta al protocollo in data 12.12.2006 al n. 21147.
Informa che occorre procedere alla surroga del citato consigliere convalidando l’elezione – in assenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità – del primo dei non eletti della lista alla quale appartiene il consigliere da surrogare. 
Rende noto che in ordine di graduatoria segue la Sig.na DI MAIO Lia.
IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA la relazione del Sindaco.
VISTO l’art. 45, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 che dispone che il seggio che rimane vacante durante il quinquennio è attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto.
ATTESA quindi la necessità di procedere alla surroga del consigliere dimissionario.
VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza del Presidenti della Sezioni elettorali in data 14.06.2004.
DATO ATTO che il primo dei non eletti della lista a cui apparteneva il consigliere dimissionario risulta essere la Sig.na Di Maio Lia.
PRESO ATTO che nessuna eccezione di ineleggibilità o di incompatibilità è stata mossa nei confronti della medesima.
VISTO il D.Lgs. n. 267 /2000, in particolare il Capo II del suddetto decreto legislativo in merito alle cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di consigliere comunale.
VISTO il vigente Statuto comunale.
VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16 su n. 16 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. Di convalidare, ad ogni effetto di legge, l’elezione a consigliere comunale di questo Comune del Sig.na DI MAIO Lia , nata a Novara il 26.10.1975 e residente a Bellinzago Novarese in Via Mantegna, n.9/a, in sostituzione del consigliere dimissionario Sig. Bagnati Pietro.
